

OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ

Moskevská 2, 434 01 Most

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5

NAŠE ZNAČKA: 118 Si 22/2022
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Marie Dräxlerová
DNE: 23. srpna 2022

Vážený pan

ŽADATEL: [REDAKCE] narozený [REDAKCE]

Vážený pane [REDAKCE]

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), Vám sděluji následující:

Ad 2. Jak často je v případě Vašeho soudu ukládán trest zrušení právnické osoby v porovnání s jinými tresty a ochrannými opatřeními (stačí procentuální vyjádření)?

Celkově bylo uloženo právnickým osobám 13 trestů, z toho trest zrušení právnické osoby byl uložen v 6 případech, trest uveřejnění rozsudku v 5 případech, trest propadnutí věci v jednom případě, rovněž trest zákazu činnosti byl uložen v jednom případě.

Ad 3. Zvyšuje se od doby účinnosti ZTOPO každoročně počet uložených trestů zrušení právnické osoby, případně klesá či stagnuje?

Od začátku účinnosti ZTOPO 1. 1. 2012 do roku 2017 nebyl tento trest Okresním soudem v Mostě uložen, v roce 2018 byl uložen 2x, v roce 2019 4x, během let 2020, 2021 a 2022 (do dnešního dne) nebyl tento trest uložen.

Ad 4. Bývá trest zrušení právnické osoby ukládán samostatně či s nějakým vedlejším trestem (jakým konkrétním)?

Vždy byl uložen samostatně.

Ad 5. Za jaké trestné činy bývá tento trest nejčastěji uložen? Za jaké trestné činy bývá tento trest uložen?

Úřední hodiny:

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod.

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod.

Shodu s prvopisem potvrzuje Zdenka Němcová.

Trest zrušení právnické osoby byl 2x uložen za trestný čin podle § 254 odst. 1 TZ, rovněž dvakrát za trestný čin podle § 240 odst. 1, 2 písm. c) TZ, jednou za trestný čin podle § 240 odst. 1 TZ a rovněž jednou za trestný čin podle § 241 odst. 1 TZ.

Ad 1. Kolik procent z celkového počtu uložených trestů zrušení právnické osoby tvoří tzv. mrtvé schránky?

Pět právnických osob (z celkem šesti) již nevyvíjelo v době rozhodnutí soudu (tedy v době uložení tohoto trestu) žádnou podnikatelskou činnost, jednalo se o tzv. prázdnu schránku.

Ad 6. Myslíte si, že je trest zrušení právnické osoby účelný? Myslíte si, že jsou podmínky jeho ukládání správně vymezeny, případně jakým způsobem by se měly změnit?

Podle § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Vzhledem k tomu, že Vámi položená otázka je dotazem na názory, povinný subjekt důsledně tomu žádost v tomto bodě dle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ odmítl.

S pozdravem

Mgr. Marie Dräxlerová v. r.
asistentka soudce

Úřední hodiny:

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod.

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod.

Shodu s prvopisem potvrzuje Zdenka Němcová.